

**Организация: ООО "Береславское коммунальное хозяйство"**

**Отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год**

| <b>Услуги производственного характера</b>             |                                |                                  |                |
|---|--------------------------------|----------------------------------|----------------|
| ЖЭУ / Дом 40  |                                |                                  |                |
| Расходы основного<br>(вспомогательного) производства: | Количество<br>списанного сырья | Средняя цена<br>списанного сырья | Сумма расходов |
| Оплата труда  |                                |                                  | 274 636,46     |
| Вывоз ТБО   |                                |                                  | 103 083,80     |
| ООО "Комус"   |                                |                                  | 85 286,30      |
| МУП "Береславское коммунальное хозяйство"             |                                |                                  | 17 797,50      |
| Ремонтные работы в жилом доме                         |                                |                                  | 45 619,45      |
| Сырье и материалы                                     |                                |                                  | 43 379,56      |
| Герметик Акса (кг)                                    | 126,000                        | 122,97                           | 15 494,60      |
| Труба м/п 20 лемен (метр)                             | 55,000                         | 87,40                            | 4 807,00       |
| Труба м/п 26 б/ш (метр)                               | 20,000                         | 140,00                           | 2 800,00       |
| Карбид кальция (кг)                                   | 30,000                         | 68,88                            | 2 066,40       |
| Труба полипролен.ст2.2мм ф110/250мм (метр)            | 3,000                          | 467,63                           | 1 402,89       |
| Стекло "4" (м2)                                       | 2,260                          | 580,09                           | 1 311,00       |
| Труба d 110 3м (шт)                                   | 2,000                          | 490,00                           | 980,00         |
| Труба м/п 16 (метр)                                   | 20,000                         | 45,00                            | 900,00         |
| Соединение прям. 20х20 (шт)                           | 4,000                          | 218,55                           | 874,20         |
| Труба Ду-110х1500 мм (шт)                             | 3,000                          | 254,10                           | 762,30         |
| Кран шар. д/воды Ду-25 г/г рычаг (шт)                 | 2,000                          | 380,37                           | 760,74         |
| Седелка 63х1 (шт)                                     | 3,000                          | 251,00                           | 753,00         |
| Прямое соединение 20х3/4 МП Наруж.. (шт)              | 5,000                          | 143,01                           | 715,05         |
| Стеклоизол (м2)                                       | 10,000                         | 69,80                            | 698,00         |
| Труба 57х3,0х9,5 (тн)                                 | 0,015                          | 38 000,00                        | 570,00         |
| Труба полипролен.ст2.2мм ф110/2000мм (метр)           | 2,000                          | 282,75                           | 565,50         |
| Электроды d = 3 (кг)                                  | 6,000                          | 93,77                            | 562,63         |
| Отвод кор. Ф50 (шт)                                   | 2,000                          | 252,00                           | 504,00         |
| Манометр ДМ 05-МП-3У 100-600кПа-1,5 (шт)              | 2,000                          | 252,00                           | 504,00         |
| Соединение прям. 20х3/4 ВР (шт)                       | 4,000                          | 117,40                           | 469,60         |
| Тройник м/п 20х20х20 (шт)                             | 2,000                          | 225,00                           | 450,00         |
| Бочонок 25 (шт)                                       | 5,000                          | 89,00                            | 445,00         |
| Соединение прям. 26х26 (шт)                           | 2,000                          | 210,00                           | 420,00         |
| Соединение прям. 26х1 ВР (шт)                         | 2,000                          | 179,00                           | 358,00         |
| Отвод 110х45 (с кольцом) (шт)                         | 7,000                          | 50,03                            | 350,21         |
| Труба канализационная 110х2000 (шт)                   | 1,000                          | 346,67                           | 346,67         |
| Соль (кг)   | 33,300                         | 8,67                             | 288,66         |
| Кислород (бал)  | 0,720                          | 400,00                           | 288,00         |
| Труба 20х2,8х7,9 (тн)                                 | 0,007                          | 37 800,00                        | 264,60         |
| Крестовина 110х110х50 (шт)                            | 1,000                          | 235,00                           | 235,00         |
| Кран шар. д/воды Ду-20 г/г рычаг (шт)                 | 1,000                          | 222,77                           | 222,77         |
| Саморез по 25 руб (шт)                                | 7,000                          | 25,00                            | 175,00         |
| Муфта 25х3/4 нар. (шт)                                | 2,000                          | 85,00                            | 170,00         |
| Соединение прям. 16х16 (шт)                           | 1,000                          | 154,00                           | 154,00         |
| Прямое соединение 20х3/4 МП Внутр. (шт)               | 1,000                          | 131,04                           | 131,04         |
| Газ в балонах (л)                                     | 7,500                          | 16,40                            | 123,00         |
| Отвод 110 (шт)  | 2,000                          | 60,00                            | 120,00         |
| Цемент (шт)   | 0,500                          | 239,00                           | 119,50         |
| Соединитель 20 (шт)                                   | 1,000                          | 110,00                           | 110,00         |
| Седелка ПНД 40*3/4 (шт)                               | 1,000                          | 106,01                           | 106,01         |
| Компенсационный патрубок 110 (шт)                     | 1,000                          | 102,40                           | 102,40         |
| Соединение 16-20 (шт)                                 | 1,000                          | 95,00                            | 95,00          |
| Тройник Ду-110х110 угол 45 (шт)                       | 1,000                          | 89,04                            | 89,04          |
| Труба d 110 0,25 (шт)                                 | 1,000                          | 85,00                            | 85,00          |
| Футорка 20х25 (шт)                                    | 1,000                          | 85,00                            | 85,00          |
| Гвозди по 80 руб. (кг)                                | 1,000                          | 80,00                            | 80,00          |
| Компенсатор 110 (шт)                                  | 1,000                          | 72,50                            | 72,50          |
| Переход 110х124 (шт)                                  | 1,000                          | 55,00                            | 55,00          |
| Заглушка 20 нар. (шт)                                 | 1,000                          | 45,00                            | 45,00          |
| Резьба 20 черн. (шт)                                  | 4,000                          | 10,71                            | 42,84          |
| Сгон d 25 (шт)  | 1,000                          | 40,25                            | 40,25          |
| Манжета 124х110 (шт)                                  | 1,000                          | 37,50                            | 37,50          |
| Муфта сталь. 15 (шт)                                  | 2,000                          | 18,33                            | 36,66          |
| Мастика битум. с резиновой крошкой (кг)               | 0,100                          | 300,00                           | 30,00          |
| Хомут 110 (шт)  | 1,000                          | 25,00                            | 25,00          |
| Хомут 12-20 (шт)                                      | 1,000                          | 25,00                            | 25,00          |
| Заглушка (шт)   | 1,000                          | 20,00                            | 20,00          |
| Резьба 20 (шт)  | 2,000                          | 10,00                            | 20,00          |
| Резинка уплотнит. (шт)                                | 1,000                          | 15,00                            | 15,00          |

| Расходы основного<br>(вспомогательного) производства:     | Количество<br>списанного сырья | Средняя цена<br>списанного сырья | Сумма расходов    |
|---|--------------------------------|----------------------------------|-------------------|
| Прочие материалы  |                                |                                  | 1 346,57          |
| Замок вис. диск BC2A (шт)                                 | 6,000                          | 219,96                           | 1 319,77          |
| Диод 6A10 (шт)  | 1,000                          | 14,00                            | 14,00             |
| Лампа накаливания ЛОН 60 Вт (шт)                          | 1,000                          | 12,80                            | 12,80             |
| Топливо   |                                |                                  | 893,32            |
| Бензин 92 (л)   | 25,800                         | 34,62                            | 893,32            |
| Дератизация, дезинсекция                                  |                                |                                  | 7 546,14          |
| Индивидуальный предприниматель Сараджян РР                |                                |                                  | 7 546,14          |
| Услуги сторонних организаций                              |                                |                                  | 12 465,36         |
| МУП "Береславское коммунальное хозяйство"                 |                                |                                  | 6 315,36          |
| Суровикинское городское отделение ВОО ВДПО                |                                |                                  | 6 150,00          |
| Транспортные расходы                                      |                                |                                  | 5 957,98          |
| МУП "Береславское коммунальное хозяйство"                 |                                |                                  | 5 957,98          |
| <b>Итого:</b>   |                                |                                  | <b>449 309,19</b> |
| Общехозяйственные расходы:                                |                                |                                  |                   |
| Оплата труда  |                                |                                  | 165 402,05        |
| Прочие материальные затраты                               |                                |                                  | 6 578,60          |
| Информационные услуги                                     |                                |                                  | 4 416,84          |
| Транспортные расходы                                      |                                |                                  | 3 371,48          |
| Услуги сторонних организаций                              |                                |                                  | 2 816,69          |
| Услуги банка  |                                |                                  | 2 812,16          |
| Изготовление и установка площадок под мусорные контейнеры |                                |                                  | 1 738,35          |
| Канцелярские расходы                                      |                                |                                  | 1 321,93          |
| Обучение  |                                |                                  | 782,09            |
| Программное обеспечение                                   |                                |                                  | 506,67            |
| Почтовые расходы  |                                |                                  | 410,83            |
| Услуги связи  |                                |                                  | 121,87            |
| Материальные расходы                                      |                                |                                  | 83,45             |
| <b>Итого:</b>   |                                |                                  | <b>190 363,01</b> |

|                               |  |  |  |                   |
|-------------------------------|--|--|--|-------------------|
| <b>Итого по себестоимости</b> |  |  |  | <b>639 672,20</b> |
| <b>Налог УСН</b>              |  |  |  | <b>38 380,33</b>  |
| <b>Итого расходы по дому</b>  |  |  |  | <b>678 052,53</b> |
| <b>Доход</b>                  |  |  |  |                   |
| <b>в том числе: начислено</b> |  |  |  | <b>729 201,54</b> |
| <b>оплачено</b>               |  |  |  | <b>705 878,33</b> |

Директор ООО БКХ



Бондаренко А. И.

